
Desmond  Tutu  wzywa  ONZ  do
zajęcia  się  kwestią  Papui
Zachodniej
23 marca 2015
Emerytowany arcybiskup z RPA, Desmond Tutu, znany ze swego
moralnego zaangażowania w walkę z apartheidem i wysiłku na
rzecz narodowego pojednania po jego zniesieniu, spotkał się z
działaczem na rzecz niepodległości Papui Zachodniej, Bennym
Wendą.  Do  wydarzenia  doszło  w  Cape  Town  podczas  wizyty
założyciela Free West Papua Campaign w Republice Południowej
Afryki.

Desmond Tutu, który już wcześniej wzywał do sprawiedliwego
rozpatrzenia kwestii Papui Zachodniej ponownie zaapelował do
ONZ o wszczęcie śledztwa w sprawie tzw. Aktu Wolnego Wyboru,
sfałszowanego  referendum,  które  w  1969  roku  bezprawnie
włączyło Papuę Zachodnią w skład państwa indonezyjskiego.

„Jestem w szoku gdy dowiaduję się, że Papua Zachodnia nadal
nie  jest  wolna.  Nie  sądziłem,  że  takie  rzeczy  wciąż  się
dzieją. Wzywam Organizację Narodów Zjednocznych i wszystkie
właściwe  ciała,  proszę,  zróbcie  to  co  słuszne  dla  Papui
Zachodniej. Nie możemy mieć na świecie trochę ludzi wolnych i
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pozostałych zniewolonych. Tak długo jak istnieje jedna osoba,
która nie jest wolna, tak nikt nie jest wolny. Jestem bardzo,
bardzo  zmartwiony  i  modlę  się  aby  Indonezja  i  inne  kraje
robiły to co właściwe, ponieważ to nie jest dla nich darem
(Zachodnich Papuasów), to jest ich prawo jako dzieci boga”.
Desmond Tutu skierował również słowa otuchy bezpośrednio do
samego Benny’ego Wendy: „Następnym razem kiedy cię zobaczę,
będziesz miał paszport Papui Zachodniej”.

W  2004  roku  arcybiskup  Desmond  Tutu  zwracając  się  do  ONZ
powiedział: „Z głębokim niepokojem dowiedziałem się o roli
Organizacji Narodów Zjednoczonych w przejęciu Papui Zachodniej
przez  Indonezję  oraz  –  w  teraz  skompromitowanym  –  Akcie
Wolnego Wyboru z 1969 roku. Zamiast właściwego referendum, w
którym każdy dorosły, mężczyzna i kobieta mieliby możliwość
oddania głosu w głosowaniu tajnym, czy chcą, czy też nie chcą
być  częścią  Indonezji,  zebrano  ponad  1000  osób  po  czym  w
atmosferze  strachu  i  represji  zmuszono  ich  do  publicznego
deklarowania za przynależnością do Indonezji”. Swego czasu Akt
Wolnego Wyboru skrytykował również jeden z wysokich urzędników
ONZ, Chakravathy Narasimhan nazywając go „wapnem”.
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